
صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر
مد  ير مسئول: عبد الرسول وصال

سرد بير: كسري نوري

www.shahrvand-newspaper.ir

20چهار شنبه 1۸ آذر 1۳۹۴  |  ۲۷ صفر 1۴۳۷ |  ۹ دسامبر ۲015 |  سال سوم  |  شماره ۷۳۲

اینشرحبینهایت
كمِ دنيا بهتر از زيادِ آن اســت و به كفاف 
آن بسنده كردن،  سزاوارتر است تا گرفتار 
امام علی )ع( شدن به هلاكت آن.  

میسوزم
وه كه در عشق چنان می سوزم

كه به يک شعله جهان می سوزم
شمع وش پيش رخ شاهد يار

دم به دم شعله زنان می سوزم
سوختم گر چه نمی يارم گفت

كه من از عشق فلان می سوزم
رحمتی كن كه به سر می گردم

شفقتی بر كه به جان می سوزم
با تو ياران همه در ناز و نعيم

من گنه كارم از آن می سوزم
سعديا ناله مکن گر نکنم

كس نداند كه نهان می سوزم
سعدی

تقویمتاریخ   

نمی شــود يک روز صبح از خواب بيدار شــد و 
ناگهان آن قدر بد شد. نمی شود هيچ  وقت مهربانی 
را سلاخی نکرده باشی اما يک روز و يک لحظه غرق 
در نامهربانی و بد بودن شوی. من فکر می كنم شکل 
بد بودن ها با هم فرق دارد. بعضی بدی ها در خون و 
روح آدمهاست. بعضی بدی ها با انسان  زاده می شود 
و با او می ميرد. فقط در هر دوره ای از زندگی شکلش 
عوض می شود. در كودكی بچه های آزار دهنده ای 
می شوند و در بزرگسالی ناهنجاران اجتماعی و در... 
اينجاست كه هيچ كس باور نمی كند چرا يک شبه 
يک نفر می تواند آن قدر تلخ شود كه هرچه قسم 
خورده زير پايش بگــذارد و به ضجه های دردناک 
پســرک هيچ توجهی نکند. يادم افتــاد يک روز 
می گفتند بعضی دروغ هــا مصلحتی اند كه تنها 
توجيهی برای دروغ گفتن بود. حالا به نظر می رسد 
قسم های مصلحتی هم راهی بازار شده اند. آيا واقعا 

كسی كه چندين  سال درس خوانده و يک روز قسم 
خورده كه چه كار ها نکند و چه كار ها بکند، حالا 
آن قدر قسمش مصلحتی بوده كه برای چند  هزار 
تومان پول، خود را تيتر يک رسانه ها كرده است؟ 
شايد اين تيتر يک شــدن برايش با ارزش تر از هر 
قسمی بوده كه يک روز بر زبانش جاری شده است. 
شايد ترجيح داده خود را سوژه مردم كند تا پايبند 
قسمش بماند. كسی كه دستانش مرهم هر زخمی 
اســت و می تواند آرام بخش بيماران باشد يک روز 
هوس می كند آن قدر بد شود كه شايد خودش هم 
از يادآوری اش مو بر اندامش راست شود. باور اين كه 
دستان شفابخش يک دكتر زخم كودكی را باز كند 
تا ناسور شود و بی توجه به زخم ها مادرش راهش را 
بگيرد و برود خيلی سخت است.  ای كاش می شد 
اين را باور نکرد و ای كاش می شد اين ماجرا شايعه 
بود. اما اگر واقعا چنين اتفاقي رخ داده باشد، يک 
چيز را می شود از روی آن روخوانی كرد. اين كه ما 
در گوشه ای از تاريخ زندگی می كنيم كه بهتر بود 
از سرنوشت بشر پاک می شد. همين كه انسان ها 
همديگر را به گلوله می بندند با تيغ و چاقو و بمب 

از هم پذيرايی می كنند بس نيست كه يک نفر پيدا 
شود و اين گونه زخم بر زخم كودكان سرزمينش 
بزند؟ اين فاجعه حتما هر روز و هر ســاعت اتفاق 
نمی افتد. اما حتی يک بارش هم برای تاريخ سياه 
است و نابخشودنی. هيچ كس نمی داند و شايد هرگز 
هم ندانيم در سر او چه گذشت كه توانست چنين 
بی رحم باشد. اما هرچه بود بی شک رنگ انسانيت 
برايش روشــن نبود. او نديده بود انسان هايی كه 
مرهم بــر زخم بچه های جنــگ می گذارند، آنها 
كه روح مادران زخمی را شفا می دهند، آنها كه تا 
دور ترين دور ها می روند تا فقط شفابخش بدن های 
زجر كشــيده باشــند بی هيچ مزد و منتی. ساده 
بگويم، بعضی انســان ها تعبير پاک انسانيت اند و 
برخی ديگر تفسير ساده بدی. برای هيچ كدامشان 
راه برگشتی نيســت، نه خوب ها به يکباره رنگ 
نامردی می گيرند و نه بد ها يک شبه مهربانی را مزه 
مزه می كنند. پس كاش می شد دنيای آدم ها را از 
ابتدای زندگيشان روشن و انسانی ساخت تا يک 
روز به جايی نرســند كه نامشان از نا انسانی زبانزد 

همه مردم شهر شود.
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آبوهوا

ادامه بارش برف در شمال شرق و شرق كشور
بررسی داده ها و الگوهای پيش يابی هواشناسی 
بيانگر ادامه بارش برف در شــمال شرق و برخی 
مناطق شرق كشور است كه در جنوب شرق و شرق 
كشور گاهی با وزش باد شديد همراه خواهد بود و 
در ارتفاعات و جاده های كوهستانی مناطق ياد شده 
كاهش ديد افقی به دليل مه آلودگی و كولاک برف 
دور از انتظار نيست. از اواخر وقت ديروز به تدريج 
از ناپايداری در اين مناطق كاسته شده و توده های 
هوای سرد و خشک در غالب مناطق كشور حاكم 

شده كه تا اواخر هفته جاری ماندگار خواهد بود.
امروز با گذر موج تراز ميانی جو، در استان های 
ساحلی دريای خزر بارش باران و برف و در ارتفاعات 
البرز، استان خراسان شــمالی و شمال خراسان 

رضوی بارش برف پيش بينی می شــود. اين موج 
بعد از ظهر روز پنجشنبه از شــمال شرق كشور 
خارج می شود. امروز دريای عمان به سبب وزش باد 
شديد مواج و طوفانی پيش بينی می شود. امروز و 

فردا دريای خزر مواج خواهد بود.
آســمان تهران امروز، كمی ابری، گاهی وزش 
باد، با بيشينه و كمينه دمای 8 و منفی يک درجه 
ســانتيگراد و در روز پنجشــنبه، كمی ابری، در 
پاره ای غبار صبح گاهی، در بعد از ظهر وزش باد، 
در ارتفاعات افزايش ابر با بيشينه و كمينه دمای 
9 و صفر درجه سانتيگراد خواهد بود. بنا بر اعلام 
مركز كنترل و پايش محيط زيســت كشور، روز 
گذشته هوای تبريز، مشــهد و كرج پاک و كلان 
شهرهای تهران، اهواز و اصفهان در شرايط سالم 

قرار داشته است.

بر همين اســاس ميزان غلظت آلاينده ذرات 
معلق با قطر كمتر از 2/5 ميکــرون در تهران، با 5 
عدد افزايش در حد مجاز بــوده و بر روی عدد 63 
قرار گرفت. همچنين ميزان غلظت آلاينده های 
منواكسيدكربن نيز از 32 به 42 افزايش داشته و 
ميزان غلظت ذرات كمتر از 10 ميکرون نيز از 22 

به 34 افزايش يافته است.
در شبانه روز گذشــته بندرعباس مركز استان 
هرمزگان با بيشــينه دمای 26 درجه سانتيگراد 
گرم ترين و شــهركرد مركز اســتان چهارمحال 
و بختيــاری با كمينــه دمای منفــی 7 درجه 
سانتيگراد سرد ترين شهرهای كشور بوده اند. طی 
روزهای گذشته اردبيل و چهارمحال و بختياری، 
ســرد ترين و  هرمزگان و خوزســتان، گرم ترين 

استان های ايران بودند.
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رخداد
  اشــغال شــهر بيت المقدس توسط 
فيلدمارشال ادموند آلندبی انگليسی، منجر 
به پايان ســلطه امپراتوری عثمانی بر اين 

شهر )1917 ميلادی(
  تعييــن عراق به عنــوان متجاوز اصلی 
در جنگ ايران و عــراق در نامه خاوير پرز 
دكوئيار به شــورای امنيت براساس بند 6 

قطعنامه 598 اين شورا )1991 ميلادی(
  برگزاری هشــتمين اجلاس ســران 
كشورهای اسلامی در تهــران با حضور 
مقامات عاليرتبه 55 كشــور مســلمان 

)1376 خورشيدی(
طلوع

  گوســتاو آدولف دوم- شــاه سوئد 
از 1611 تــا 1632 ميلادی و موســس 
امپراتوری ســوئد، يکی از عوامل پيروزی 
نظامی بــزرگ اين كشــور در جنگ های 

30ساله )1594 ميلادی(
  جــان ميلتون- شــاعر و نويســنده 
انگليسی، نويســنده مقالات بحث برانگيز 
درخصوص آزادی انتشار، آموزش و حذف 
سانســور، صاحب آثاری چون: بهشــت 
 گمشــده، فردوس موجود، آلام سامسون 

)1608 ميلادی(
  یوهان یواخيم وینكلمان- تاريخ نگار، 
هنرمند و ديرينه شناس برجسته آلمانی، 
تأثيرگذار بر فلاســفه و روشنفکران پس 
از خود، معــروف به پدر ديرينه شناســی 
 مدرن، نويســنده تاريخ هنر يونان باستان 

)1717 ميلادی(
  كلود لویی برتوله- شيمی دان مشهور 
فرانسوی، مبدع روشی خاص در رنگرزی، 
كاشف خاصيت رنگ زدايی كلر، خاصيت 
تصفيه كنندگی زغال و ســازنده آب ژاول 

)1748 ميلادی(
غروب

  زیگيزموند- پادشــاه مجارســتان، 
كرواســی، بوهم، ايتاليا، آلمان و امپراتور 
مقــدس روم از 1433 تا هنــگام مرگ، 
واپســين امپراتور از دودمان لوكزامبورگ 

)1437 ميلادی(
  آنتونی فان دیک- نقاش پرتره بلژيکی، 
از نقاشــان پيشــروی دربار انگلستان، از 
نوآوران مهم در نقاشــی آبرنگ و قلم زنی 

)1641 ميلادی(
  آرتيوم ميكویان- مهندس و اســتاد 
دانشــگاه ارمنی الاصل و يکی از طراحان 
نامدار هواپيما در اتحاد جماهير شوروی، 
از بنيانگذاران شــركت هوا فضايی ميگ 

)1970 ميلادی(

فوکوس...

22 ســال پیش، برابر با هجدهم آذر 1372 خورشــیدی، آیت الله العظمی ســیدمحمدرضا گلپایگانی، از مراجع تقلید و 
عالمان شــهیر شــیعه در دوران معاصر که پس از مرگ آیت الله العظمی بروجردی به مرجعیت رسید، در شهر قم درگذشت. 
آیت الله گلپایگانی خوانســاری الاصل بوده و جدش آیت الله حاج سیدابوالقاســم موسوی خوانســاری، جزو مراجع و زعمای 
عصر خود شناخته می شــد. ایشان در سن 24 ســالگی به درجه اجتهاد رســید و از میان اســتادان او می توان به عبدالکریم 
حائری یزدی، محمدحسین غروی اصفهانی و سیدابوالحسن اصفهانی اشــاره کرد. حضرات آیات مرتضی حائری یزدی، شهید 
مطهری، شهید مدنی، شهید مفتح، شهید بهشتی، علی مشکینی، ناصر مکارم شــیرازی، جعفر سبحانی، حسن زاده آملی، اکبر 
هاشمی رفســنجانی و ده ها عالم فاضل دیگر از جمله شــاگردان آن مرجع بزرگ دینی به شــمار می روند. آیت الله گلپایگاني 
داراي نگاشته ها و تقریرات فراواني است و در دوران 32 ساله مرجعیت به عنوان یکی از ارکان فقاهت، به ضرورت در تمام 
ابواب فقه، فتوا داده است. کتاب الحج، کتاب القضاء و حاشــیه بر عروة الوثقي و... از جمله تالیفات آن فقیه بزرگوار هستند.

کارتونشهر شهروَنگ

ادعایجدیدغربدربارهسطحرفاهمردم

وحيد ميرزایی/ بازهم يک موسســه غربی 
از حلقه نفاق به نام »لگاتوم« اقــدام به رتبه بندی 
شــاخص رفاه كشــورهای مختلف دنيا كرده و 
متاسفانه از سر كينه توزی و عداوت ايران را از نظر 
رفاه در رتبه 106 درميان 142 كشــور قرار داده 
است. اين درحالی اســت كه مردم عزيز ايران در 
رفاهی زايدالوصف همين جور غوطه می خورند. آنها 
هر روز صبح از خواب بيدار می شوند، به هم سلام 
می كنند، صبحانه املت همسر را با طعمی سرشار 
از عاطفه ميل می كنند، در هــوای پاک و عاری از 
آلاينده به سمت محل كارشــان می روند، با بازده 
بالايی صددرصد به هم وطنانشان خدمت رسانی 
می كنند و شب يا همان بوق سگ، گوشت و مرغ 
اين دستشان، موز و پياز آن دستشان و تتمه يارانه 
توی جيبشان، دربِ خانه را با قسمت انتهايی بدن 
باز كرده و وارد كانون گرم و در مواردی كانون های 
خانواده شده و كلا از زندگی كمال لذت را می برند. 
در ادامه با بررسی زيرشــاخه های رفاه كه توسط 
همين موسسه عنوان شده، به اثبات سطح بالای 
رفــاه دركشــور و پوچی ادعای موسســه لگاتوم 

می پردازيم.
فضای كسب و كار

 خوشــبختانه فضای كســب وكار دركشــور
 به نحوی است كه شما اگر دو دقيقه محل كارتان 
را برای ريختن يک ليوان چايی زهرماری و يا قضا 
با حاجت اضافه، ترک كنيد، به محض بازگشت فرد 
ديگری جای شما مشــغول به كار شده است. اين 
نشان از پويايی و ديناميک بودن فضای كسب وكار 
كشور دارد. مورد داشتيم طرف يک بار ستون روزانه 
طنزش رو وقت نکرده بنويســه، كلا ستونش رو 

گرفتند.
آموزش

با توجه بــه اين كه الان دركشــور شــهرها و 
روســتاهای كوچکی وجود دارند كــه از نعمت و 
امکانات آب، بــرق، گاز و... بی بهره اند و حتی يک 
درمانگاه كوچک برای بازكــردن بخيه ندارند اما 
بدون شک يک دانشــگاه آزاد آن جا تأسيس شده، 
واضح و مبرهن اســت ســطح آموزش كشور به 

كشورهای پيشرفته تنه می زند. 
امنيت و ایمنی

جای هيچ ترديدی نيست كه با وجود دوستان 
امنيت اخلاقی و ون های زيبای ســبز و سفيد در 
تمام چهارراه ها و خيابان ها، مردم عزيز از شر حضور 
و لوس وجــود اراذل و اوباش كه بــا حمل ادوات 
خطرناک و ســلاح های سردی همچون كليپس، 
شال رنگی، اســتون، كرم ضد آفتاب شماره 50 و 
 بعضا ســوهان ناخن قصد ايجاد رعب و وحشــت
 در شهروندان را دارند، آسوده شده و رفاه اجتماعی 
كاملا تأمين خواهد شــد. چراكه به  هرحال اون ها 

حواسشون به همه چيز هست.
سرمایه انسانی و اجتماعی

خوشبختانه با تلاش مسئولان و پشتکار و قوت 
مردان و زنان غيور اين مرزوبوم، احساس بچه داری 
و بچه ســازی در تار پود و مردم تنيده شده و برای 
ساليان متمادی ســرمايه انسانی كشور همچين 
قشنگ تأمين شده است. به لطف دوستان افزايش 
سرمايه انســانی در برهه ای طوری بود كه دولت 
مجبور شد روی جعبه های رشــته آشی عبارت 
»فرزند كمتــر، زندگی بهتر« را چــاپ كند. )يک 
همچين خلاقيت هايی در فرهنگ سازی داشتيم 
 ما(. اما در دوران ســياه اصلاحات توجه به اين امر

 به بوته فراموشی سپرده شــد كه خوشبختانه با 
ظهور و بروز دولت هميشه مهرورز اين مهم مجددا 

مورد توجه قرار گرفت. 
فرهنگ

خب به  هرحال حضور فردی كه در ابتدای تمام 
فيلمها با آن صدای بــم و زخمت بگويد: »اخطار! 
طبــق قوانين حقوق مؤلفيــن و مصنفين كليه 
حقوق اين برنامه محفوظ و مربوط به اين موسسه 
اســت.« برای مــردم خســته كننده و ملال آور 
شــده بود. از طرفی اعتقاد مردم مبنی بر اين كه 
هزينه كردن برای پيتزا پپرونی، ســالاد سزار با 
ســس بالزاميک و يا حتی شيشليگ با دورچين 
بادمجان خيلــی مهم تر از خريد ســی دی يک 
فيلم است. بنابراين به سرعت به حقوق مؤلفين 
و مصنفين يک لايک نشــان داده و تا جا داشت، 
سطح فرهنگ خود را با ديدن جديدترين فيلم ها، 
موســيقی هاو... بــالا و بالاتر برد. لــذا به جرأت 
می توان گفت ســطح فرهنگ و رفاه مردم از اين 

نظر در رده های بالای جهانی قرار دارد.

داستانه

یکآزمایش

معلم به بچه های كلاس گفت می خواهد آن ها 
را آزمايش كند و از آن ها خواســت فردا هر كدام 
يک كيسه پلاستيکی بردارند و درون آن به تعداد 
آدم هايی كه از آن ها بدشان می آيد، سيب زمينی 
بريزند و با خود به مدرســه بياورند. روز بعد بچه ها 
با كيسه های پلاستيکی به مدرسه آمدند. در كيسه  
بعضی ها 2، بعضی ها 3 و بعضی  ديگر 5 سيب زمينی 
بود. معلم از بچه ها خواست تا يک هفته هر كجا كه 
می روند كيسه پلاستيکی را با خود ببرند. روزها به 
همين ترتيب گذشت و كم كم بچه ها شروع كردند 
به شکايت از بوی ســيب زمينی های گنديده. به 
علاوه، آن هايی كه سيب زمينی بيشتری داشتند 
از حمل آن بار ســنگين خسته شده بودند. پس از 
گذشت يک هفته بالاخره آزمايش تمام شد و بچه ها 

راحت شدند. معلم از بچه ها پرسيد: »از اين كه يک 
هفته سيب زمينی ها را با خود حمل می كرديد چه 
احساسی داشتيد؟« همه بچه ها از اين كه مجبور 
بودند سيب زمينی های بد بو و سنگين را همه جا 
با خود ببرند شــکايت داشتند. آنگاه معلم منظور 
اصلی خود از اين آزمايش را توضيح داد: »اين درست 
شبيه وضعيتی است كه شــما كينه آدم هايی كه 
دوستشان نداريد را در دل خود نگه می داريد و همه 
جا با خود می بريد. بوی بد كينه و نفرت قلب شما را 
فاسد می كند و شما آن را همه جا همراه خود حمل 
می كنيد. حالا كه شما بوی سيب زمينی ها را حتی 
برای يک هفته نتوانستيد تحمل كنيد پس چطور 
می خواهيد بوی بد نفرت را برای تمام عمر در دل 

خود نگاه داريد؟«
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